

Wiadomości

Środa, 13 listopada 2013

Gminne świętowanie przedszkolaków 95 rocznicy Odzyskania Niepodległości

Dzieci wspólnie zaśpiewały Hymn Narodowy a następnie zespoły regionalne z gminy Wieliczka Mietniowiacy, Raciborsko i Sułkowianie zaprezentowały poloneza - polski taniec narodowy. Przedstawiciele zespołów Pieśni i Tańca zaprezentowali również stroje regionalne z różnych obszarów Polski. Układ choreograficzny przygotowały Panie: Maria Idzi i Katarzyna Chorobik a na scenie zobaczyć można było strój narodowy - szlachecki, mieszczan wielickich, młodzieżowy strój krakowski, krakowski strój dla zamężnych i żonaty, sądecki, strój górali beskidzkich, łowicki, zalipiański, rzeszowski, lubelski. Na uroczystość przybyli również Oficerowie XIII Pułku Piechoty Krakowskie Dzieci. Oficerowie przybliżyli dzieciom historię odzyskania niepodległości oraz wspólnie z przedszkolakami wyrecytowali wiersz WŁ. Bełzy „Katechizm polskiego dziecka” znany również pod tytułem „Kto ty jesteś ”

Dzieci wspólnie śpiewały pieśni patriotyczne. Do wspólnego śpiewania włączyli się gospodarze oraz zaproszeni goście, Urszula Rusecka - zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, Agata Wojnowska - zastępca dyrektora biura Wojewody Małopolskiego i Łukasz Zalasiński - przedstawiciel Województwa Małopolskiego, Beata Palmowska - reprezentująca Małopolskiego Kuratora Oświaty, Maria Woźniak - przewodnicząca Komisji Oświaty przy Radzie Miejskiej, Bożena Bartyzel - kierownik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka, Hanna Koziół - przedstawiciel Wydziału Kultury, Turystyki i Sportu Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce oraz kierownicy zespołów Pieśni i Tańca : Maria Idzi - Mietniowiacy, Małgorzata Bugaj - Raciborsko, Agnieszka Zabawa - Sułkowianie. Zabrzmiął również Hejnał Wielicki wykonany na trąbkach przez Władysława Chorobika - kompozytora hejnału oraz Andrzeja Słowika. Hejnał powstał w 1991 roku w Wieliczce i przez pewien czas grany był z wieży kościoła św. Klemensa w maju zawsze o godz. 21.00. Na zakończenie uroczystości wszyscy odtańczyli taniec Kłaniany, aby tańcem oraz ukłonami podziękować wszystkim za organizację, udział i wspólne śpiewanie polskich pieśni patriotycznych.